
 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
30.05.2025                                                                                                             №  284  

О законодательной инициативе по внесению в 
Законодательное Собрание Владимирской 
области проекта закона Владимирской 
области «О внесении изменений в приложение 
81 к Закону Владимирской области «О 
переименовании муниципального образования 
округ Вязники в муниципальное образование 
Вязниковский район, наделении его и вновь 
образованных муниципальных образований, 
входящих в его состав, соответствующим 
статусом муниципальных образований и 
установлении их границ»  
 

В соответствии со статьей 17 Устава (Основного Закона) Владимирской 
области, статьей 76 Регламента Законодательного Собрания Владимирской 
области, принятого постановлением Законодательного Собрания Владимирской 
области от 29.07.2009 № 180, статьей 23 Устава муниципального образования 
городское поселение поселок Никологоры Вязниковского муниципального района 
Владимирской области Совет народных депутатов муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района р е ш и л : 

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Владимирской 
области в порядке законодательной инициативы проект закона Владимирской 
области «О внесении изменений в приложение 81 к Закону Владимирской области 
«О переименовании муниципального образования округ Вязники в 
муниципальное образование Вязниковский район, наделении его и вновь 
образованных муниципальных образований, входящих в его состав, 
соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их 
границ» согласно приложению. 

2. Поручить Главе муниципального образования, Председателю Совета 
народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Судакову Юрию Валентиновичу представлять Совет 
народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района при рассмотрении проекта закона Владимирской области 



2 
 
«О внесении изменений в приложение 81 к Закону Владимирской области «О 
переименовании муниципального образования округ Вязники в муниципальное 
образование Вязниковский район, наделении его и вновь образованных 
муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом 
муниципальных образований и установлении их границ» в Законодательном 
Собрании Владимирской области. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию в газете «Маяк». 

 
 
 
Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов  
муниципального образования поселок Никологоры  
Вязниковского района                                                                               Ю.В. Судаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 
к решению Совета народных 
депутатов муниципального 

образования поселок Никологоры 
Вязниковского района 
от 30.05.2025 № 284 

 
Вносится Советом народных 
депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры 
Вязниковского района 

 
 

Проект 
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 
 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 
 

ЗАКОН 
 
 
 

О внесении изменений в приложение 81 к Закону 
Владимирской области «О переименовании 

муниципального образования округ Вязники 
в муниципальное образование Вязниковский район, 

наделении его и вновь образованных муниципальных 
образований, входящих в его состав, соответствующим 
статусом муниципальных образований и установлении 

их границ» 
 
 
Принят Законодательным Собранием области   ________________ 2025 года 
 
 
 

Статья 1 
Внести в приложение 81 к Закону Владимирской области от 16 мая 

2005 года № 62-ОЗ «О переименовании муниципального образования округ 



4 
 
Вязники в муниципальное образование Вязниковский район, наделении его 
и вновь образованных муниципальных образований, входящих в его состав, 
соответствующим статусом муниципальных образований и установлении 
их границ» (Владимирские ведомости, 2005, 18 мая; 2009, 19 августа; 
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 
16 марта, № 3300201803160004; Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 12 августа, № 3300202408120008) 
следующие изменения: 

1) строку 9 исключить; 
2) строку 14 исключить. 

 
Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 
 

Губернатор 
Владимирской области                                                                             А.А. Авдеев 
 
 
 
Владимир 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Вносится Советом народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района
	Проект
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
	Принят Законодательным Собранием области   ________________ 2025 года


